
 Strana 1 (celkem 6) 

 1

 R Á M C O V Á  S M L O U V A  O  D Í L O  R – 45/2017 
(dále jen „Rámcová smlouva“) 

Smluvní strany 
 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a , Praha 4 140 67 
 za kterou jedná Vrchní rada plk. Mgr. Pavel Hadrava, ředitel Vazební věznice Praha – 
Pankrác 
Soudní 988, P.O.BOX 5, 140 57 Praha 4 
IČ:00212423 
DIČ: CZ00212423 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
Adresa pro doručování písemností: 
Vězeňská služba České republiky 
Vazební věznice Praha Pankrác, Soudní 988/1, 140 57 , Praha 4 
Provozovna Střediska hospodářské činnosti 140 00 Praha 4 
…………………………… 
/dále jen „objednatel“/ 
 
 
a 
 
 
SIGNUM spol. s r.o.  
se sídlem Nádražní 41, 693 01 Hustopeče 
Zastoupená: František Studénka, jednatel společnosti 
Zástupce pověřený na základě plné moci, jednat a podepisovat ve věci smluvního vztahu: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 18200061 
DIČ: CZ18200061 
Registrovaná: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1199 
/dále jen „zhotovitel“/ 
 
 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“ či 
„strana“) 
 
 
 
 
 
1. Prohlášení objednatele a zhotovitele 

Objednatel i zhotovitel, každý sám za sebe, prohlašují, že jsou jako podnikatelé řádně 
zapsaní v obchodním rejstříku, k výkonu svého podnikání disponují příslušnými 
potřebnými veřejnoprávními oprávněními, nepodali ani třetí osoba nepodala návrh na 
zrušení anebo pozastavení jejich podnikatelského oprávnění, soud nerozhodl o jejich 
zrušení a nařízení likvidace, ani sami nerozhodli o zrušení a vstupu do likvidace, nepodali 
ani třetí osoba nepodala návrh na zahájení insolvenčního řízení a podání takového návrhu 
ani nehrozí. Objednatel i zhotovitel, každý sám za sebe, dále prohlašují, že jim není známa 



 Strana 2 (celkem 6) 

 2

žádná skutečnost, která by měla nebo mohla mít nepříznivý vliv na plnění jejich závazků, 
zejména také na plnění smluv o dílo, na které se vztahuje tato rámcová smlouva, nebo která 
by plnění těchto závazků ohrozila nebo mohla ohrozit. 

 
 
 
  
 
2. Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany souhlasně konstatují a činí nesporným, že na základě jejich ujednání se na 
smlouvy o dílo (dále jen „smlouvy o dílo“ nebo jednotlivě „smlouva o dílo“), které budou 
mezi sebou za účelem provedení povrchové úpravy materiálu žárovým zinkováním 
uzavírat, použijí obchodní podmínky pro žárové zinkování zhotovitele, které jsou 
zveřejněné na webové adrese zhotovitele 
http://www.signumcz.com/assets/custom/zinkovny/OBCHODNI_PODMINKY-zinkovani.pdf a 
které jsou objednateli známé (dále jen „Obchodní podmínky“).  

2.2 Odchylkou od Obchodních podmínek objednatel a zhotovitel touto Rámcovou smlouvou 
mezi sebou sjednávají některé další podmínky žárového zinkování, platné pro 
smlouvy o dílo. Zhotovitel a objednatel sjednávají, že podmínky sjednané touto 
Rámcovou smlouvou mají přednost před Obchodními podmínkami. V zájmu 
vyloučení pochybností zhotovitel a objednatel konstatují, že jejich příslušná ujednání 
mají následující důležitost: odchylné podmínky sjednané zakázkovým listem mají 
přednost před podmínkami sjednanými touto Rámcovou smlouvou a Obchodními 
podmínkami, odchylné podmínky sjednané touto Rámcovou smlouvou mají přednost před 
Obchodními podmínkami. Není-li v jednotlivém případě zakázkový list zároveň smlouvou 
o dílo, platí co do důležitosti, že odchylné podmínky sjednané zakázkovým listem mají 
přednost před podmínkami sjednanými smlouvou o dílo, touto Rámcovou smlouvou a 
Obchodními podmínkami a odchylné podmínky sjednané smlouvou o dílo mají přednost 
před touto Rámcovou smlouvou a Obchodními podmínkami; ohledně vztahu odchylných 
podmínek podle této Rámcové smlouvy a Obchodních podmínek platí ujednání stran dle 
předchozích vět obdobně.  

2.3 V zájmu vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že na základě této Rámcové 
smlouvy zhotoviteli nevzniká povinnost provést pro objednatele žárové zinkování 
materiálu a Objednateli nevzniká povinnost žárové zinkování převzít a zaplatit za ně cenu. 
Povinnost provést žárové zinkování, povinnost poskytnout součinnost k jeho provedení a 
převzít je a povinnost zaplatit cenu žárového zinkování mohou být založeny vždy až 
příslušnou smlouvou o dílo, která bude smluvními stranami uzavřena za podmínek 
stanovených touto Rámcovou smlouvou a Obchodními podmínkami. V zájmu vyloučení 
pochybností Strany konstatují, že tato Rámcová smlouva nezakládá kontraktační povinnost 
zhotovitele, tj. povinnost Zhotovitele uzavřít s objednatelem smlouvu o dílo, a objednatel 
není oprávněn z neuzavření smlouvy o dílo zhotovitelem vyvozovat vůči zhotoviteli 
žádnou odpovědnost. 

 
 
 
3. Expresní čas plnění, plán zinkování, kontaktní osoba 

 

3.1 Před uzavřením příslušné smlouvy o dílo či příslušných smluv o dílo je objednatel 
oprávněn zhotoviteli doručit přehled jím zamýšleného objemu (v příslušných hmotnostních 



 Strana 3 (celkem 6) 

 3

jednotkách) žárového zinkování v nadcházejícím týdenním či jiném období (dále jen „plán 
zinkování“). Účelem plánu zinkování je smluvním stranám usnadnit uzavření smlouvy o 
dílo či smluv o dílo zejména s ohledem na potřeby objednatele a aktuální vytíženost 
příslušného závodu žárového zinkování zhotovitele. V zájmu vyloučení pochybností 
smluvní strany sjednávají, že doručení plánu zinkování objednatelem zhotoviteli nezakládá 
právo objednatele na rezervování příslušné kapacity. Ujednání smluvních stran o 
rezervování či garantování kapacity žárového zinkování, vč. případné příslušné 
odchylky, může být součástí uzavřené smlouvy o dílo.  

3.2 Objednatel je oprávněn sdělit zhotoviteli jméno a kontaktní údaje jedné kontaktní osoby 
pro operativní komunikaci mezi smluvními stranami (dále jen „pověřená osoba“). 
Nesdělí-li objednatel zhotoviteli před jednáním pověřené osoby písemně opak, platí, že 
pověřená osoba je oprávněna k právnímu jednání za objednatele.  

 
 
 
4. Další povinnosti objednatele 

4.1 Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel provozuje komerční žárové zinkovny, jejichž 
součástí není laboratorní provoz, zajišťující chemické rozbory předaného materiálu 
k žárovému zinkování. Aniž by tím byly vyloučeny účinky příslušného prohlášení 
objednatele ve smyslu bodu 6.5 Obchodních podmínek, zdůrazňuje se s ohledem na 
uvedené, že Objednatel odpovídá za chemické složení materiálu, předaného zhotoviteli 
k žárovému zinkování, zejména odpovídá za to, že uvedený matriál je co do svého 
chemického složení vhodný k provedení žárového zinkování.  

4.2 V zájmu vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že znečištěním barvou ve 
smyslu bodu 6.4 Obchodních podmínek se rozumí i jakékoliv barevné označení materiálu, 
včetně hutního označení materiálu, a válcovacími oleji ve smyslu bodu 6.4 Obchodních 
podmínek se rozumí i jakékoliv jiné oleje. 

4.3 Objednatel bere na vědomí, že konstrukce určené k zinkování nesmí být svrtány vnitřně. 
Zhotovitel nemá žádnou možnost přesvědčit se o přítomnosti dutin či odvzdušnění. 
Informace podle dodatků normy ČSN EN ISO 14713-1 a normy ČSN EN ISO 14713-2. 
Trvá-li objednatel na provádění díla navzdory neposkytnutí příslušných informací, jejich 
nesprávnosti či neúplnosti nebo uložení nevhodných pokynů či nevhodnosti věci předané k 
provedení díla, zhotovitel neodpovídá za vady díla, ani za případnou škodu na věci, tj. i 
materiálu, která byla zhotoviteli k provedení úpravy (zinkování) předána. V případech dle 
předchozí věty je zhotovitel oprávněn od SoD odstoupit. 

4.4 Objednatel souhlasí s tím, že díly delší než 12 m budou zinkovány na 2x a v místě spoje 
vznikne vizuální nesoulad. Tento nesoulad není vadou díla. 

 
 
5. Provedení zkoušek, vykládka a nakládka 

5.1 Sjednají-li strany, že k průkazu dokončení díla budou provedeny zkoušky, oznámí 
zhotovitel objednateli alespoň jeden pracovní den předem termín jejich konání. Zkoušky, 
které budou provedené a vyhodnocené v souladu s požadavky dle ČSN EN ISO 1461, se 
konají vždy ve výrobním závodě zhotovitele, v němž bylo provedeno žárové zinkování. 
Provedení zkoušek nebrání neúčast objednatele. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu; 
není-li objednatel přítomen a je-li to možné, potvrdí zápis místo objednatele hodnověrná, 
odborně způsobilá a nestranná osoba, jež se zkoušek zúčastnila. Neúčast naposledy 
uvedené osoby na zkouškách nepůsobí neprůkaznost dokončení díla provedením 
příslušných zkoušek bez účasti objednatele.  



 Strana 4 (celkem 6) 

 4

5.2 Zhotovitel poskytne řidiči dopravního prostředku při vykládce a nakládce potřebnou 
manipulační techniku a technickou a odbornou asistenci. V případě nutnosti dodá 
zhotovitel na základě příslušné písemné žádosti objednatele dřevěné prokladky tak, aby byl 
materiál při transportu zabezpečen proti poškození. Cena za dodané dřevěné prokladky je 
účtována ve výši 4000,00 Kč/m3. 

5.3 Nakládka, vykládka, manipulace s materiálem a administrativní úkony jsou zahrnuty v ceně 
díla. Administrativními úkony ve smyslu předchozí věty není vydání prohlášení o shodě ani 
vystavení protokolu o měření síly vrstvy zinku či jiného protokolu anebo atestu 
zhotovitelem. Prohlášení a atesty uvedené v předchozí větě zhotovitel vystaví na základě 
zvláštní dohody s objednatelem, kterou budou stanoveny rovněž podmínky jejich 
vystavení. Administrativním úkonem ve smyslu první věty tohoto bodu 5.3 Rámcové 
smlouvy není úkon zhotovitele dle bodu 8.4 Obchodních podmínek.  

 
 
6. Oprávnění k převzetí díla 

6.1 Osoba, různá od pověřené osoby ve smyslu bodu 3.2 této Rámcové smlouvy, která bude 
pro objednatele přebírat pozinkovaný materiál, je povinna prokázat své oprávnění 
k převzetí díla. Neprokáže-li je, není zhotovitel povinen pozinkovaný materiál (dílo) takové 
osobě pro objednatele předat, resp. je oprávněn předání pozinkovaného materiálu (díla) 
takové osobě odmítnout. Oprávněné odmítnutí předání pozinkované materiálu (díla) ve 
smyslu předchozí věty má za následek prodlení objednatele s převzetím díla. 

 
 
7. Cena zinkování, vedlejší náklady a platební podmínky 

7.1     Základní cena za zdanitelné plnění se stanovuje dohodou smluvních stran ve výši: 

xxxxx  Kč/kg pozinkovaného materiálu +21% DPH (kusové zinkování) 

  

Obě strany se dohodly, že cena bude upravena vždy formou MĚSÍČNÍHO příplatku dle 
aktuálního vývoje ceny zinku a měnového kurzu USD následovně:  
 
Pokud průměrná čtvrtletní cena zinku překročí hranici 40.000 Kč/t: 
 
40.001 – 42.000 Kč/t  +0,20 Kč/kg k dohodnuté ceně za žárové zinkování 
42.001 – 44.000 Kč/t  +0,40 Kč/kg k dohodnuté ceně za žárové zinkování 
44.001 – 46.000 Kč/t  +0,60 Kč/kg k dohodnuté ceně za žárové zinkování 
46.001 – 48.000 Kč/t  +0,60 Kč/kg k dohodnuté ceně za žárové zinkování 
 atd. vždy dalších + 2.000 Kč/t o 0,20 Kč/kg k dohodnuté ceně za žárové zinkování 
 
 

 

7.2 Objednatel nahradí zhotoviteli všechny účelně vynaložené vedlejší náklady, které 
zhotovitel vynaložil za účelem provedení díla (zhotovení technologických otvorů, 
odstranění nátěrů, opatření materiálu nápisy, štítky apod.). Zhotovitel účelnost a výši těchto 
nákladů s objednatelem předem projedná a písemně odsouhlasí. Neshodnou-li se strany na 
jejich výši, je zhotovitel oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit. 

7.3 Podkladem pro fakturaci ceny díla je hmotnost pozinkovaného materiálu podle vážního 
dokladu zhotovitele. Objednatel má právo kontroly na vlastní váze.  

Komentář [CH1]: Obchodní tajemství 
 



 Strana 5 (celkem 6) 

 5

7.4 Smluvní strany sjednávají, že faktury zhotovitele ve smyslu bodu 4.4 písm. b) Obchodních 
podmínek budou splatné ve lhůtě  30 dnů od vystavení. 

 
 
 
  
8. Materiál k provedení díla, zvláštní požadavky na provedení díla 

8.1 Objednatel zhotoviteli zároveň s předáním materiálu určeného k zinkování předá dodací 
list s přesnými údaji o počtu a druhu předávaného materiálu s uvedeným datem předání. 
Smluvní strany zkontrolují, zda předávaný materiál odpovídá údajům dle dodacího listu; 
případné odchylky vyznačí v dodacím listu a uvedou v zakázkovém listu. Každý dodací list 
bude spárován s příslušným zakázkovým listem. Zhotovitel není povinen převzít 
k zinkování materiál, ohledně kterého objednatel či osoba jednající za objednatele odmítne 
provést či neprovede kontrolu ve smyslu tohoto bodu Rámcové smlouvy.  

8.2 Dojde-li ke ztrátě materiálu v době, kdy za materiál převzatý od objednatele odpovídá 
zhotovitel, nahradí zhotovitel objednateli příslušnou škodu, ledaže by ke ztrátě materiálu 
došlo v důsledku vyšší moci. Zhotovitel není povinen nahradit objednateli škodu na 
materiálu, způsobenou objednatelem nebo vlastníkem materiálu, anebo vadou nebo 
přirozenou povahou materiálu nebo vadou obalu.  

8.3 Případnou povinnost zhotovitele vystavit atest o kvalitě zinkování, jakož i další případné 
zvláštní požadavky objednatele na provedení žárového zinkování ve smyslu bodu 3.1 
Obchodních podmínek sjednají smluvní strany v zakázkovém listě. 

 
 
9. Trvání Rámcové smlouvy a její ukončení 

9.1 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.07.2017 do 01.07.2018. Tato 
Rámcová smlouva se použije na práva a povinnosti smluvních stran ze smluv o dílo, 
uzavřených smluvními stranami do dne zániku této Rámcové smlouvy. 

9.2 Každá smluvní strana je oprávněna písemným sdělením vypovědět tuto Rámcovou 
smlouvu v jednoměsíční výpovědní době. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď této rámcové 
smlouvy se nedotýká práv a povinností stran podle příslušných smluv o dílo.  

 
 
 
10. Závěrečná ujednání 

10.1 Smluvní strany se zavazují považovat všechny informace mezi sebou poskytnuté na základě 
této Rámcové smlouvy a v souvislosti s ní za důvěrné a zavazují se je neprozradit, 
neposkytnout ani jinak nezpřístupnit třetí osobě. 

10.2 Jakékoliv dodatky do originálně vytištěného textu Rámcové smlouvy, poznámky, škrty, 
změny textu učiněné rukou nebo strojem jsou platné pouze tehdy, když v místě, kde byly 
učiněny, jsou podepsány osobami oprávněnými k podpisu této Rámcové smlouvy. Podpis 
takového dodatku, vsuvky nebo škrtnutí v textu musí být učiněno takovým způsobem, aby 
byly vyloučeny jakékoliv pochybnosti o tom, že dodatečná změna původního textu nebyla 
učiněna dohodou obou smluvních stran. Podpis nebo parafa na spodní straně listu 
obsahujícího originální text Rámcové smlouvy nestačí pro platnost dodatku. Tato Rámcová 
smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými 
na základě dohody obou smluvních stran. 



 Strana 6 (celkem 6) 

 6

10.3 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

 
 
 
 
        V Hustopečích dne……………                      V Praze  dne ………… 
 
 
           Za zhotovitele:                                              Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………             ……………………………………. 
               


